
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1423, 2014 BNPB. Monitoring. Evaluasi. Manajemen.
Logistik. Pedoman.

PERATURAN KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA

NOMOR 20 TAHUN 2011

TENTANG

PEDOMAN MONITORING DAN EVALUASI MANAJEMEN LOGISTIK
PENANGGULANGAN BENCANA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN NASIONAL PENANGGULANGAN BENCANA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan Pasal
18 Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008
tentang Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana,
perlu dibuat pedoman monitoring dan evaluasi
manajemen logistik penanggulangan bencana;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan
Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan
Bencana tentang Pedoman Monitoring Dan Evaluasi
Manajemen Logistik Penanggulangan Bencana;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang
Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 66,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4723);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 2

Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4609);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008
tentang Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4828):

4. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2008
tentang Pendanaan dan Pengelolaan Bantuan
Bencana (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2008 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4829);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2008
tentang Peran Serta Lembaga Internasional dan
Lembaga Asing Nonpemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 44,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4830);

6. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2008 tentang
Badan Nasional Penanggulangan Bencana;

7. Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan
Bencana Nomor 3 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Badan Penanggulangan Bencana
Daerah;

8. Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan
Bencana Nomor 13 Tahun 2008 tentang Pedoman
Manajemen Logistik dan Peralatan Penanggulangan
Bencana;

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan
Penanggulangan Bencana Daerah;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN NASIONAL
PENANGGULANGAN BENCANA TENTANG PEDOMAN
MONITORING DAN EVALUASI MANAJEMEN LOGISTIK
PENANGGULANGAN BENCANA.

Pasal 1

Pedoman Monitoring dan Evaluasi Manajemen Logistik Penanggulangan
Bencana merupakan panduan/acuan bagi Badan Nasional
Penanggulangan Bencana, Badan Penanggulangan Bencana Daerah,

www.peraturan.go.id



2014, No.14533

Instansi/lembaga dan pemangku kepentingan penanggulanganbencana
lainnya agar pelaksanaan monitoring dan evaluasi manajemen logistik
penanggulangan bencana dapat dilakukan dengan lancar, tertib, terpadu,
aman dan dapat dipertanggungjawabkan.

Pasal 2

Pedoman sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam
Lampiran Peraturan Kepala ini dan merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan Kepala ini.

Pasal 3

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Kepala ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 30 Desember 2011

KEPALA BADAN NASIONAL

PENANGGULANGAN BENCANA,

SYAMSUL MAARIF

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal, 29 September 2014

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

AMIR SYAMSUDIN

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 4

www.peraturan.go.id



2014, No.14535

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 6

www.peraturan.go.id



2014, No.14537

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 8

www.peraturan.go.id



2014, No.14539

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 10

www.peraturan.go.id



2014, No.145311

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 12

www.peraturan.go.id



2014, No.145313

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 14

www.peraturan.go.id



2014, No.145315

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 16

www.peraturan.go.id



2014, No.145317

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 18

www.peraturan.go.id



2014, No.145319

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 20

www.peraturan.go.id



2014, No.145321

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 22

www.peraturan.go.id



2014, No.145323

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 24

www.peraturan.go.id



2014, No.145325

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 26

www.peraturan.go.id



2014, No.145327

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 28

www.peraturan.go.id



2014, No.145329

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 30

www.peraturan.go.id



2014, No.145331

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 32

www.peraturan.go.id



2014, No.145333

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 34

www.peraturan.go.id



2014, No.145335

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 36

www.peraturan.go.id



2014, No.145337

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 38

www.peraturan.go.id



2014, No.145339

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 40

www.peraturan.go.id



2014, No.145341

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 42

www.peraturan.go.id



2014, No.145343

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 44

www.peraturan.go.id



2014, No.145345

www.peraturan.go.id



2014, No.1453 46

www.peraturan.go.id



2014, No.145347

www.peraturan.go.id




